

Egzamina leśnicze w r. 1897.

Egzamina państwowe dla samoistnych gospodarzy lasowych, tudzież dla straży i technicznych pomocników w służbie leśnej odbyły się w ck. Namiestnictwie w miesiącu października 1897 r. przed komisją egzaminacyjną, w której skład wchodził: ck. radca krajowy inspektor lasów Antoni Góraleczyk jako przewodniczący, ck. lustrator lasów państwowych Fryderyk Klusiok, ck. komisarz inspekcji leśnej Herman Scheuring i inspektor lasów miasta Lwowa Roderyk Schupp jako egzaminatorowie.

I. Egzamin na samoistnych gospodarzy leśnych pozwolono składać 5 kandydatom, a z tych zgłosiło się do egzaminu 4.

Uzyskali kwalifikację na samoistnych gospodarzy lasowych Antoni Bernolak z Tenczynka, Ludwik Hartl z Koszczuji (Bukowina) z postępowaniem dobrym; Teodat Hilary Celewicz z Góry Ropczyckiej, Kazimierz Charzewski z Pawłosiowa z postępowaniem dostatecznym.

II. Egzamin dla straży i technicznych pomocników w służbie leśnej pozwolono składać 41 kandydatom, a z tych zgłosiło się do egzaminu 39.

Złożyli egzamin z postępowaniem bardzo dobrym 3:

1. Mikołaj de Berezowski Genik, 2. Aleksander Płaczek, 3. Emil Unsinn;

z postępowaniem dobrym 12:

4. Marcin Berwid, 5. Bronisław Maryan Boguszewski, 6. Kornel Kobrażyński, 7. Bolesław Koczyński, 8. Mieczysław Korasiwicz, 9. Feliks Markowski, 10. Stefan Nesterowicz, 11. Józef Stary, 12. Feliks Szklarz, 13. Mieczysław Waldek, 14. Teodor Wallek, 15. Aleksander Zawadzki;

z postępem dostatecznym 9:

16. Józef Burtan, 17. Józef Hoffmann, 18. Gabryel Janosz, 19. Stanisław Kiesel, 20. Piotr Leligdowicz, 21. Leopold Malinowski, 22. Roman Merz, 23. Maryan Obst, 24. Józef Salz.

Nie uzyskało dostatecznego postępu 15 kandydatów.

Pytania do egzaminu na samoistnych gospodarzy lasowych nadesłane przez ck. Ministerstwo rolnictwa.

I. GRUPA.

I. pytanie: Które rodzaje drzewa nadają się do pozyskiwania żywicy? Jakie sposoby pozyskiwania są przy każdym pojedynczym rodzaju drzewa najbardziej używane? Jakich ograniczeń tego użytku domaga się racjonalne gospodarstwo leśne?

II. pytanie: W jaki sposób i w jakim rozmiarze mają współdziałać zarządcy lasowi przy robotach systemizacyjnych podczas prac wstępnych, w czasie trwania systemizacji, a wreszcie przy robotach uzupełniających?

II. GRUPA.

I. pytanie: W jaki sposób oblicza się najodpowiedniej wartość lasu przy zakupie majątku?

II. pytanie: W jakich okolicznościach zaleca się przy pomiarze lasu użycie: *a)* stołu mierniczego, *b)* teodolitu i *c)* busoli?

Należy opisać urządzenie głównych części składowych powyższych instrumentów i podać metody pomiarowe, które za ich pomocą się uskutecznią?

III. GRUPA.

I. pytanie: Na jakie niebezpieczeństwa i szkody narażone są lasy od burz, stosownie na ich położenie, glebę, rodzaj drzewa oraz sposób gospodarstwa; niemniej ze względu na porę roku i stan powietrza, i jakie środki zaradcze dadzą się znaleźć w sposobie prowadzenia cięcia, w odmłodnieniu (odnowieniu) i pielęgnacji lasu, oraz w istniejących ustawach?

II. pytanie: Kandydat ma skreślić monografię jelenia i podać sposób jego pielęgnacji.